
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

SO- / О■ 2023г. пгт. Октябрьское № STfi /

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) 
в МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» 

Красногвардейского района Республики Крым 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с и. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 4 апреля 2023 года 
№ 233/552,

приказываю:
1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) МБОУ 
«Октябрьская школа-гимназия» в 2023/2024 учебном году в следующие сроки:

-  I этап: 6 декабря 2023 года;
-  II этап: 7 февраля 2024 года;
-  III этап: 10 апреля 2024 года.
2. Определить:
2.1. Порядок организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым в 2023/2024 учебном году согласно приложению 1 
(прилагается).

2.2. Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения 
(изложения) согласно приложению 2 (прилагается).

2.3. Место проведения итогового сочинения (изложения) МБОУ 
«Октябрьская школа-гимназия». Адрес: ул. Гагарина 27, п.г.т. Октябрьское 
Красногвардейского района Республики Крым.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 
сочинения (изложения) в МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» заместителя 
директора Караеву З.А.

4. Заместителю директора Караевой З.А. обеспечить:
4.1 .Регистрацию обучающихся 11 классов, экстернов на основании 

поданных участниками комплектов документов (заявление, согласие на обработку 
персональных данных, рекомендации ПМПК) :

I этап: до 22 ноября 2023 года;
-  II этап: до 24 января 2024 года;
-  III этап: до 27 марта 2024 года.



4.2. Внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в 
региональную информационную систему «Планирование государственной 
итоговой аттестации» (далее -  РИС «Планирование ГИА»).

4.3. Предоставление в управление образования Администрации 
Красногвардейского района Республики Крым информацию о 
зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения) путем 
передачи РИС «Планирование ГИА» по защищенному каналу связи.

4.4. Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными 
результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ 
сведений о результатах итогового сочинения (изложения).

4.5. Формирование комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) 
(приложение 2).

4.6. Проведение итогового сочинения в установленные сроки.
4.7. Соблюдение режима информационной безопасности при проведении 

итогового сочинения (изложения).
4.8. Предоставление в управление образования в установленные сроки:

— оригиналов бланков итогового сочинения (изложения);
— неиспользованных и испорченных бланков, итогового сочинения 

(изложения);
— черновиков;
— актов о досрочном завершении и(или) об удалении участников итогового 

сочинения (изложения) (при наличии);
— сопроводительной документации по проведению итогового сочинения 

(изложения) (формы РИС «Планирование ГИА» и др.);
— отчетов о проведении итогового сочинения (изложения);
— протоколов проверки итогового сочинения (изложения).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

зом ознакомлены»:
А. Караева 

А.Р. Абдулкадыров 
Э.Р. Суфьянова 

О.В. Мамотюк 
А.М. Олкинян 
Е.Г. Черникова 
И.В. Сильнягина 
Т.А. Бондаренко

Р.К. Закирьяев



Приложение 2
к приказу МБОУ «Октябрьская школа- 
гимназия» б~6-{
от SO. fO

Комиссия по проведению итогового сочинения (изложения)
в МБОУ «Октябрьская школа-гимназия» в 2023/2024 учебном году

ФИО Должность по месту работы

Должность в пункте 
проведения 

итогового сочинения 
(изложения)

Пункт проведения итогового сочинения (изложения) 
МБОУ «Октябрьская школа-гимназия»

1 Закирьяев Руслан 
Каликович

директор МБОУ «Октябрьская 
школа-гимназия» Руководитель пункта

2

Караева Зарема Алиевна заместитель директора МБОУ 
«Октябрьская школа-гимназия»

Ответственный за 
проведение 
итогового сочинения 
(изложения)

3 Абдулкадыров Арсен 
Рустемович

заместитель директора 
МБОУ «Октябрьская школа- 
гимназия»

Технический
специалист

4 Мамотюк Ольга 
Владимировна

учитель биологии МБОУ 
«Октябрьская школа-гимназия»

Организатор в 
аудитории

5 Суфьянова Эмине 
Решадовна

учитель иностранных языков 
МБОУ «Октябрьская школа- 
гимназия»

Организатор в 
аудитории

6 Олкинян Анжелика 
Мануиловна

Педагог-библиотекарь МБОУ 
«Октябрьская школа-гимназия»

Организатор в 
аудитории

7 Черникова Елена 
Г еннадьевна

логопед МБОУ «Октябрьская 
школа-гимназия»

Организатор в 
аудитории

8 СильнягинаИрина
Владимировна

Педагог-психолог МБОУ 
«Октябрьская школа-гимназия»

Организатор вне 
аудитории

9 Бондаренко Татьяна 
Анатольевна

Заместитель директора по ВР 
МБОУ «Октябрьская школа- 

гимназия»

Организатор вне 
аудитории


